
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 29
24 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.067,00 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στις θέσεις «Κριθαράκι, Ζή−
λιανη, Σομπέτια, Πύργος, Αρκαδική Πύλη» περιοχή 
Τοπικών Κοινοτήτων Ζερμπισίων, Αρχαίας Μεσ−
σήνης και Νεοχωρίου Ιθώμης, Δημοτικών Ενοτή−
των Ιθώμης και Μελιγαλά, Δήμων Μεσσήνης και 
Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................... 1

Κήρυξη ως  αναδασωτέας έκτασης 1,782 στρεμμάτων 
στη θέση «Δέντρα» περιοχής οικισμού Μυστρα−
κίου, Τοπικής Κοινότητας Φαλάνθης, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου – Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,032 στρεμμάτων 
στη θέση «Ρίζα – Λακούλες» περιοχής Τοπικής Κοι−
νότητας Καινούργιου Χωριού, Δημοτικής Ενότη−
τας Μεθώνης, Δήμου Πύλου – Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 15835/417 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.067,00 στρεμμά−

των που βρίσκεται στις θέσεις «Κριθαράκι, Ζήλια−
νη, Σομπέτια, Πύργος, Αρκαδική Πύλη» περιοχή Το−
πικών Κοινοτήτων Ζερμπισίων, Αρχαίας Μεσσήνης 
και Νεοχωρίου Ιθώμης, Δημοτικών Ενοτήτων Ιθώ−
μης και Μελιγαλά, Δήμων Μεσσήνης και Οιχαλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
5Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
5Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 (όπως έχει αντικατασταθεί 

από το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014]).

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υπ.Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ:4Α8Η0−ΙΔΩ).
9. Την υπ’ αριθμ. 3036/246/15−1−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων πλα−
τυφύλλων (σχίνα, πουρνάρια και ασφάλαχτρα) καθώς 
και διάσπαρτα άτομα πεύκης, δρυός, κουτσουπιάς κ.λπ., 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 25−8−2014 την 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων εξήντα 
επτά στρεμμάτων (2,067,00 στρ.) που βρίσκεται στις 
θέσεις «Κριθαράκι, Ζήλιανη, Σομπέτια, Πύργος, Αρκα−
δική Πύλη» περιοχή Τοπικών Κοινοτήτων Ζερμπισίων, 
Αρχαίας Μεσσήνης και Νεοχωρίου Ιθώμης, Δημοτικών 
Ενοτήτων Ιθώμης και Μελιγαλά, Δήμων Μεσσήνης και 
Οιχαλίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Κ1, Κ2, 
Κ3,…Κ34, Κ35, Κ36 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 3676/27−11−1997 απόφαση 
αναδάσωσης).

Δυτικά: Δρόμο «Νεοχώριο Ιθώμης – Ζερμπίσια», δρό−
μο «Ζερμπίσια – Αρκαδική Πύλη – Αρχαία Μεσσήνη» 
και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 2731/
5−11−1992 αναδασωτέα απόφαση).

241

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.30 10:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Αγρούς και ελαιώνες, δημόσια δασική έκταση 

και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 3716/

30−12−1999 απόφαση αναδάσωσης).

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2731/5−11−1992 απόφαση αναδάσωσης), καμένους αγρούς 

και ελαιώνες και αρχαιολογικό χώρο Αρχαίας Μεσσήνης.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:10.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−

στησης που καταστράφηκε.
Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Πάτρα, 4 Μαρτίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 243



244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 15826/415 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,782 στρεμμάτων 

στη θέση «Δέντρα» περιοχής οικισμού Μυστρακίου, 
Τοπικής Κοινότητας Φαλάνθης, Δημοτικής Ενότη−
τας Κορώνης, Δήμου Πύλου – Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
5Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
5Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 (όπως έχει αντικατασταθεί 

από το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014]).

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υπ.Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ:4Α8Η0−ΙΔΩ).
9. Την υπ’ αριθμ. 2368/208/13−1−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων 

πλατυφύλλων (σχίνα, πουρνάρια και ασφάλαχτρα) που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 1−5−2013 το δημόσιο 
δάσος εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων ογδό−
ντα δύο τετραγωνικών μέτρων (1,782 στρ.) που βρίσκε−
ται στη θέση «Δεντρά» περιοχής οικισμού Μυστρακίου, 
Τοπικής Κοινότητας Φαλάνθης, Δημοτικής Ενότητας 
Κορώνης, Δήμου Πύλου – Νέστορος του Νομού Μεσση−
νίας που προσδιορίζεται από το τμήμα Ε1 με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α, το τμήμα Ε3 με στοιχεία Θ,Ι,Κ,8,7,6,Θ και 
κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Επαρχιακή οδό «Χωματερό – Καπλάνι».
ΤΜΗΜΑ Ε3
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 2213/2005 αναδασωτέα απόφαση) και ελαιώνα 
Παναγιώτα Μπαγατέλα.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
5836/1977 αναδασωτέα απόφαση).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
2213/2005 αναδασωτέα απόφαση).

Νότια: Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Μαρτίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 245



246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 15838/418 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,032 στρεμμάτων 

στη θέση «Ρίζα – Λακούλες» περιοχής Τοπικής Κοινό−
τητας Καινούργιου Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Με−
θώνης, Δήμου Πύλου – Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003)
5Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
5Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 (όπως έχει αντικατασταθεί από 

το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014]).
7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υπ.Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ:4Α8Η0−ΙΔΩ).
9. Την υπ’ αριθμ. 1582/154/9−1−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων πλατυ−
φύλλων (σχίνα, πουρνάρια και ασφάλαχτρα) που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 19−8−2013 το δημόσιο δάσος 
εμβαδού επτά στρεμμάτων και τριάντα δύο τετραγωνι−
κών μέτρων (7,032 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ρίζα 
– Λακούλες» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καινούργιου 
Χωριού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου – 
Νέστορος του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,…,Σ,Τ,Τ1,Ω1,1,2,3,4,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρούς και ελαιώνες κατοίκων Καινούρ−
γιου Χωριού και Μεθώνης και δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
4542/1977 αναδασωτέα απόφαση Νομ. Μεσσηνίας) και 
δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Αγρούς και ελαιώνες κατοίκων Καινούργιου 
Χωριού και Μεθώνης και δημόσιο δάσος.

Νότια: Αγρούς και ελαιώνες κατοίκων Καινούργιου 
Χωριού και Μεθώνης και δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φ.Χ. «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 247



248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000292403150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


